

دکتر محمدباقر قالیباف:

دولت و شهرداری باید مشکل آلودگی هوا را حل و فصل کنند

به بررسی مبنی بر اینکه چه اقداماتی در سال ۹۲ برای رفع آلودگی هوا خواهید کرد گفت: «بند خیلی صریح عنوان کردم که در شهرداری تهران به دنبال آن نیستیم که کار و مسئولیت جدیدی را بپذیریم ولی آماده هستیم که اگر کاری بر زمین مانده را برداریم و کمک کنیم.»



بند نمی‌گویم شهرداری تهران هیچ مسئولیتی در قبال آلودگی هوا ندارد و این حرف درستی نیست. دولت، شهرداری و مردم با هم باید این موضوع را حل و فصل کنند ولی طبیعتاً محوریت کار بر عهده دولت است. به گزارش خبرنگار همشهری محل، دکتر محمدباقر قالیباف شهردار تهران در پاسخ

این مشکل بهداشتی، تهدید کننده است

محل شادمهر چشم انتظار وعده‌ها

امیر دشتی نژاد

محل شادمهر از محله‌های پر جمعیت و قدیمی منطقه است که به رغم وجود امکانات مناسب شهری ساکنان آن با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌کنند. از وجود ایستگاه تخلیه زباله در دل محله مسکونی گرفته تا استقرار ایستگاه موتور سنجین شهرداری منطقه ۱۰ که هنوز هم اهالی این محله دلیل وجود این ایستگاه را در یکی از پرازدحام‌ترین محله‌های شهرداری منطقه ۲ تهران نمی‌دانند.

محل شادمهر



نیفتاده است.

استقرار ایستگاه موتوری سنگین منطقه ۱۰ شهرداری در منطقه ۲

در محل شادمهر موضوعات عجیب و غریبی وجود دارد. از وجود ایستگاه تخلیه زباله در دل محله مسکونی که بگذریم وجود پارکینگ ماشین‌های سنگین شهرداری منطقه ۱۰ در این محله هم جای تعجب و علامت سؤال را باقی می‌گذارد. این در حالی است که به گفته دبیر شورایی محله شادمهر تا مدتی قبل ایستگاه موتوری سنگین شهرداری منطقه ۲ هم در این محله و در خیابان حبیب‌اللهی قرار داشت. متولیان می‌گویند: «چند وقتی می‌شود که این ایستگاه از محل شادمهر جمع‌آوری شد، اما محل استقرار ماشین‌های سنگین شهرداری منطقه ۱۰ هنوز در محل ماست و وجود این ایستگاه شهروندان را اذیت می‌کند. امیدوارم مسئولان در سال ۹۳ به فکر حل این مشکلات باشند.»

شیرابه‌های زباله در کوچه‌های مسکونی همه مشکلات محله زنجان شمالی به وجود این ایستگاه تخلیه زباله محدود نمی‌شود. بخش دیگر این معضل عبور کامیون‌های حاوی زباله‌ها از کوچه‌های این محله مسکونی برای رسیدن به ایستگاه تخلیه است. دبیر شورایی محله شادمهر در خصوص این موضوع می‌گوید: «شیرابه‌هایی که در کامیون‌های حمل آن وجود دارد در کوچه‌های اطراف ریخته می‌شود و این شیرابه‌ها بوی بسیار بدی را در محله مسکونی می‌پراکند که امان ساکنان محله را بریده است. به‌ویژه حالا که فصل سرما به پایان رسیده این مشکل دوچندان می‌شود.» متولیان ادامه می‌دهند: «این موضوع را بارها با مسئولان شهرداری در میان گذاشتیم و در جلسات مختلف آن را مطرح کرده‌ایم. قرار بود تا پایان سال ۹۲ و قبل از رسیدن فصل گرما این مشکل حل شود و ایستگاه تخلیه زباله به مکان دیگری منتقل شود، اما حالا که وارد سال ۹۳ شده‌ایم این اتفاق هنوز

شهری روبه‌رو هستند. این موضوع تازگی ندارد و تاریخچه آن به سال‌های قبل بر می‌گردد.»

معضلی قدیمی

برای کسب اطلاعات بیشتر از این موضوع سراغ دبیر شورایی محله شادمهر رفتیم. «مجید متولیان» که خیلی خوب در جریان این مشکل قرار دارد و با ساکنان این محدوده از محله اظهار همدردی می‌کند. اما چرا باید ایستگاه جمع‌آوری زباله منطقه دیگر آن هم با این جمعیت در دل یک محله مسکونی باشد؟ متولیان می‌گوید: «این موضوع بر می‌گردد به ۲۰-۳۰ سال قبل. از زمانی که من یادم می‌آید ایستگاه تخلیه زباله منطقه ۲ در خیابان زنجان شمالی بود، اما سال‌ها قبل همه این محدوده بیابانی بیش نبود و بعد از گذشت سال‌ها این بیابان‌ها تبدیل به ساختمان و محله مسکونی شده اما هنوز هم ایستگاه تخلیه زباله از این محدوده جمع‌آوری نشده است.»

«امسال دیگر طاقت تحمل بوی زباله‌ها را نداریم. خواهش می‌کنم به داد ما برسید.» این مطلبی بود که یکی از شهروندان محل شادمهر با خواهش و تمنا پشت گوشی تلفن مطرح می‌کند و می‌گوید: «به ما کمک کنید. دوباره روزهای گرم پیش‌رو قرار دارد و این هوای گرم برای ما با یک عذاب همیشگی همراه است.» «حمیده مرتضوی» یکی از ساکنان قدیمی محله شادمهر در مورد مشکلی که در این محله وجود دارد توضیحات بیشتری می‌دهد و می‌گوید: «در خیابان زنجان شمالی، پایین‌تر از خیابان دریان نو درست در کنار بوستان بازیافت، ایستگاه تخلیه زباله منطقه وجود دارد. همه زباله‌های منطقه در این سکو تخلیه و سپس از اینجا به مرکز اصلی تخلیه زباله منتقل می‌شود.» او ادامه می‌دهد: «فکر می‌کنم نیاز به توضیحات بیشتری نباشد و هر شنونده‌ای با شنیدن این موضوع می‌تواند تصور کند که ساکنان این محدوده با چه فاجعه



پاسخ مسؤل

شهرداری منطقه

به‌زودی مشکلات حل می‌شود

از جمله خود شهردار هم در حال پیگیری موضوع هستند. مراحل برای انتخاب زمین و جابه‌جایی این ایستگاه در حال انجام است و به امید خدا این مشکل هم در سال ۹۳ حل می‌شود.

«سید مرتضی علم‌الهدی»

معاون خدمات شهری شهردار منطقه

برگزار شد و مسئولان سازمان پسماند برای انتقال زودتر این ایستگاه قول مساعد دادند. به شهروندان محل شادمهر قول می‌دهم که با همکاری شهرداری تهران این مشکل در سال ۹۳ برطرف می‌شود. در خصوص استقرار ایستگاه موتوری سنگین شهرداری منطقه ۱۰ هم مسئولان شهرداری منطقه و

ایستگاه تخلیه زباله از حیطة اختیارات شهرداری منطقه خارج است و به سازمان پسماند شهرداری تهران مربوط می‌شود. اما شهرداری منطقه تمام تلاش و رایزنی‌های لازم را برای انتقال هرچه زودتر این ایستگاه از محل شادمهر انجام داده و می‌دهد. در روزهای پایانی سال ۹۲ هم جلسات متعددی در این خصوص

شهردار منطقه شخصاً به دنبال حل این معضل و انتقال ایستگاه تخلیه زباله از محله مسکونی شادمهر به محدوده دیگری است. اما موضوع مهم آن است که استقرار یا جمع‌آوری